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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest platforma stabilometryczna, przenośne urządzenie pomia-

rowe do oceny i treningu równowagi, stosowana w rehabilitacji ortopedycznej, diagnostyce i leczeniu 

zaburzeń równowagi. 

Z polskiego wzoru użytkowego nr Ru67686 znana jest platforma stabilometryczna, którą stanowi 

płaska płyta pomiarowa umieszczona w prostokątnej obudowie, wypoziomowana za pomocą regulowa-

nych nóżek i zawierająca w sobie zestaw czujników. Platforma ma odpowiednią elektronikę pomiarową, 

połączoną przez złącze z urządzeniami peryferyjnymi, komputerem, kamerą i monitorem, które umożli-

wiają pacjentowi obserwację poprawności ustawienia ciała i tym samym poprawności wykonywanych 

ćwiczeń. Platforma jest wyposażona w podstawę z gniazdem i poręczami. W gnieździe umieszcza się 

płytę platformy z czujnikami, a stojący na niej pacjent przytrzymuje się poręczy w trakcie ćwiczeń i po-

miarów. Platforma pozwala na uzyskanie informacji na temat stabilności pacjenta, nie ma możliwości 

pomiaru oddziaływania każdej ze stóp na podłoże. Taką możliwość daje platforma pomiarowa pokazana 

na stronie internetowej http://koordynacja.com.pl/shop/anaratura-diagnostvczna/dwuplytowy-posturo-

graf-komputerowa-platforma-stabilograficzna-w-wersji-dwuplatformowej-wraz-z-oprogramowaniem/. 

Jest to platforma składająca się z dwóch płyt pomiarowych, której konstrukcja pozwala na dowolne roz-

stawienie obu płyt pomiarowych, co umożliwia pomiar zmian położenia punktów przyłożenia siłą reakcji 

pochodzących od prawej i lewej nogi. 

Według wzoru użytkowego platforma stabilometryczna ma na równoległych do siebie prowadni-

cach umieszczone obok siebie dwie przesuwne wzdłuż prowadnic płyty pomiarowe. Każda z płyt po-

miarowych posiada czujniki pomiarowe umieszczone w narożach. 

Każda z płyt pomiarowych posiada kalibrator do ustawiania stopy w stałym miejscu płyty pomia-

rowej, który stanowi listwa przesuwnie zamocowana do płyty pomiarowej, przesuwna w kierunku pro-

stopadłym do prowadnic. Platforma posiada zestaw diod sygnalizacyjnych, który składa się z ze środ-

kowej diody zielonej, sygnalizującej poprawne ustawienie obu stóp na obu platformach pomiarowych,  

a po bokach diody zielonej ustawione są diody czerwone, sygnalizujące niewłaściwe ustawienie stopy 

dla każdej z platform pomiarowych. 

Platforma posiada dodatkową nakładkę do ustawiania na zestawionych ze sobą płytach pomia-

rowych. Nakładka ma wymiary dwóch zestawionych obok siebie płyt pomiarowych. 

Płyty pomiarowe wraz z prowadnicami umieszczone są w obudowie z otwieranym wzdłuż dłuż-

szej krawędzi wiekiem. 

Platforma według wzoru jest przenośna, ma zwartą konstrukcje, pozwala przeprowadzać dwie 

oddzielne analizy, tj. bezpośrednią – analizę sił reakcji podłoża niezależnie dla lewej i prawej nogi oraz 

po nałożeniu nakładki pośrednią – analizę reakcji podłoża, służącą do testu zachowań stabilnościowych 

i równoważnych, a jej wynik daje informację, że pacjent ma problem ze stabilnością gdyż ma zaburzenia 

równoważne. Pozostałe korzystne cechy rozwiązania według wzoru zostaną opisane w dalszej części 

opisu w trakcie przedstawiania konstrukcji platformy. 

Przedmiot wzoru użytkowego pokazano na rysunku, na który fig. 1 przedstawia platformę w wi-

doku aksonometrycznym, a fig. 2 przedstawia w widoku z góry platformę z nałożoną nakładką. 

Jak pokazano na fig. 1, na dwóch równoległych do siebie prowadnicach 2 ustawione są obok 

siebie dwie płyty pomiarowe 1 Każda z płyt pomiarowych 1 ma w narożach umieszczone czujniki po-

miarowe 3. Każda z płyt pomiarowych 1 ma kalibrator do ustawiania stopy w stałym położeniu, którym 

jest listwa 4, przesuwna w stosunku do płyty pomiarowej 1 w kierunku prostopadłym do prowadnic 4. 

Platforma ma też zestaw trzech diod 5 służących do sygnalizacji poprawnego umieszczenia stóp na 

płytach pomiarowych 1. Całość umieszczona jest w obudowie 6 z uchylnym wiekiem 7, co umożliwia jej 

łatwe przenoszenie i pomiar w domu pacjenta bez konieczności pokonywania przez niego niekiedy trud-

nej drogi do przychodni. Platforma posiada też nakładkę 8 o wymiarach równych dwóm ustawionym 

obok siebie płytom pomiarowym 1. 

Pomiar z użyciem platformy według wzoru prowadzi się następująco: pacjent staje stopami na 

płytach pomiarowych 1, w pobliżu ich centrum. Ponieważ każdy pacjent ma różną anatomiczną natu-

ralną szerokość bioder, różnie rozstawione są też jego stopy. Dlatego płyty pomiarowe i rozsuwa się 

wzdłuż prowadnic 2 dostosowując je do tych indywidualnych wymiarów pacjenta.  

Właściwe ustawienie stóp w pobliżu centrów płyt pomiarowych 1 sygnalizują diody 5 – w przy-

padku złego ustawienia zapala się jedna z krańcowych diod czerwonych i wtedy pacjent koryguje usta-

wienie aż do momentu, gdy zapali się środkowa, zielona dioda. Zastosowanie diod 5 sprawia też, że  
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z platformy diagnostycznej powstaje urządzenie do terapii – ich sygnalizacja jest dla pacjenta informacją 

o jego wychwianiach na platformie, tym samym jest sygnałem o braku stabilności i zaburzonych reak-

cjach równoważnych. Położenie płyt pomiarowych 1 na prowadnicach 2 blokuje się, listwy 4 każdego 

ze kalibratorów ustawia się na płycie pomiarowej 1, a położenia te odnotowuje się i przy ponownym, 

kontrolnym pomiarze platformę ustawia się w ten sam sposób wg zapisanych parametrów. Czujniki 3 

odbierają sygnały i uzyskuje się bezpośrednią, jednoznaczną informację o siłach reakcji podłoża, zróż-

nicowaną stronnie. Elektronika pomiarowa jest połączona przez złącze z urządzeniami peryferyjnymi, 

pozwalającymi na natychmiastowy odczyt, natychmiastową kontrolę, zapis ustawień, zapis pomiarów. 

Po założeniu na płyty pomiarowe 1 nakładki 8, co pokazano schematycznie na fig. 2, możliwe 

jest przeprowadzenie analizy pośredniej. Uzyskuje się informacje o średniej wypadkowej sił nacisku, 

możliwe jest dokonanie pomiaru przy zgiętych kolanach i pochylonych biodrach, możliwa jest analiza 

chodu. W tym przypadku do pomiarów używa się czterech czujników 3, które znajdują się w narożach 

nakładki 8, pozostałe, środkowe cztery czujniki 3 są wyłączone z pomiarów.  

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Platforma stabilometryczna, zawierająca płyty pomiarowe z zestawami czujników, z elektro-

niką pomiarową i złączem do łączenia z urządzeniami peryferyjnymi, znamienna tym, że na 

równoległych do siebie prowadnicach (2) umieszczone są obok siebie dwie przesuwne wzdłuż 

prowadnic (2) płyty pomiarowe (1), przy czym każda z płyt pomiarowych (1) posiada czujniki 

pomiarowe (3) umieszczone w narożach. 

2. Platforma według zastrz. 1, znamienna tym, że każda z płyt pomiarowych (1) posiada kali-

brator do ustawiania stopy w stałym miejscu płyty pomiarowej (1), który stanowi listwa (4) 

przesuwnie zamocowana do płyty pomiarowej (1), przesuwna w kierunku prostopadłym do 

prowadnic (2). 

3. Platforma według zastrz. 1, znamienna tym, że posiada zestaw diod sygnalizacyjnych (5). 

4. Platforma według zastrz. 3, znamienna tym, że zestaw diod sygnalizacyjnych (5) składa się 

z ze środkowej diody zielonej, sygnalizującej poprawne ustawienie obu stóp na obu platfor-

mach pomiarowych (1), a po bokach diody zielonej ustawione są diody czerwone, sygnalizu-

jące niewłaściwe ustawienie stopy dla każdej z platform pomiarowych (1).  

5. Platforma według zastrz. 1, znamienna tym, że posiada nakładkę (8) do ustawiania na zesta-

wionych ze sobą płytach pomiarowych (1), przy czym nakładka ma wymiary dwóch zestawio-

nych obok siebie płyt pomiarowych (1). 

6. Platforma według zastrz. 1, znamienna tym, że płyty pomiarowe (1) wraz z prowadnicami (2) 

umieszczone są w obudowie (6) z otwieranym wzdłuż dłuższej krawędzi wiekiem (7).  
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Rysunki 
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